
 
 
 

Comune di Castellucchio 

 

Provincia di Mantova  
DETERMINAZIONE  

   
 
N. 14 del REGISTRO GENERALE 
N. 5 del Registro Settore Finanziario 
Del 30/01/2026 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE PORTALE INPA DEL DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

PER PASSAGGIO A POLO STRATEGICO NAZIONALE. PROROGA DEI TERMINI DI 
SCADENZA PER LA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 
ISTRUTTORE TECNICO (EX CATEGORIA GIURIDICO-ECONOMICA C1)  AREA DEGLI 
ISTRUTTORI CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
TECNICO, VIGILANZA ED ALLA PERSONA  UFFICIO TECNICO - PROROGA TERMINI 
PRESENTAZIONE CANDIDATURE 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamato il bando di concorso pubblico concorso pubblico per esami per la copertura di n 1 
posto a tempo pieno ed indeterminato di n.1 istruttore tecnico (ex categoria giuridico-economica 
c1)  area degli istruttori ccnl funzioni locali 2019-2021, da assegnare al servizio tecnico, vigilanza 
ed alla persona  ufficio tecnico  approvato con determina 512 del 31/12/2025; 
 
Dato atto che in data 31/12/2025 l’avviso è stato pubblicato sul portale inPA del Dipartimento 
della Funzione Pubblica nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
Visto che il termine ultimo per l’invio delle candidature tramite il portale Inpa è previsto per il 
giorno 30/01/2026 alle ore 12.00; 
 
Dato atto che il portale Inpa del Dipartimento della Funzione Pubblica non è ad oggi funzionante e 
che effettuando l’accesso al portale appare il seguente Avviso:  “Dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026, 
per consentire il passaggio del Portale inPA al Polo Strategico Nazionale (PSN), sarà possibile 
esclusivamente consultare i soli bandi e avvisi pubblicati”; 
 
Dato atto pertanto che non è possibile effettuare alcuna candidatura e che anche il Responsabile 
Unico il Reclutamento, nella persona del Responsabile del Servizio finanziario, non riesce ad 
accedere al portale per gli adempimenti connessi al suddetto concorso; 
 
Ravvisato che: 
- il termine di scadenza è fissato alle ore 12.00 del 30/01/2026, quindi non è ancora scaduto; 
- il portale inPA non sarà disponibile dal 28 gennaio al 2 febbraio 2026 come da comunicazione del 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 



- la commissione esaminatrice non è stata nominata; 
 
Tenuto conto della necessità di prorogare i termini al 10/02/2026 alle ore 12.00, ai fini della 
presentazione della domanda di partecipazione, dandone comunicazione ai partecipanti 
pubblicando tale determinazione all’Albo pretorio dell’Ente, nell’ apposita sezione di 
Amministrazione trasparente e nella home page del sito istituzionale; 
 
Dato atto che verrà pubblicato tale avviso sull’apposito portale del reclutamento non appena sarà 
possibile accedervi; 
 
Specificato che coloro che hanno già inviato la candidatura possono modificare, integrare o 
sostituire la domanda già presentata, entro il nuovo termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del 
10/02/2026. In tal caso si terrà conto unicamente della domanda di partecipazione inviata 
cronologicamente per ultima, intendendosi le precedenti integralmente e definitivamente 
revocate e private d’effetto. 
 
Ritenuto di confermare i medesimi contenuti del bando di concorso, già approvato con 
determinazione  n.512 del 31.12.2025, ad eccezione del riferimento della scadenza del termine di 
presentazione delle domande di ammissione alla procedura concorsuale riportata dall’articolo 4 
del bando di concorso che deve intendersi sostituita dal nuovo termine fissato alle ore 12.00 del 
10/02/2026; 
 
RILEVATA nei confronti della sottoscritta: 
 
- l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, dell’art. 
6/bis della Legge 241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti; 
- l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. N. 
39/2013; 
 
AVUTO PRESENTE il D.L. 44/2021, D.Lgs. 165/2001, il D.Lgs.150/2009, il DPR 487/1994, la legge 
125/1991, la legge 68/1999, il d.lgs. 198/2006; il vigente CCNL e le vigenti norme di reclutamento 
del personale approvate con atto della Giunta Comunale N° 37 del 20/03/2001; 
 
VISTI i Decreti Sindacali n° 2331 del 09/03/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto dell’avviso del portale del Dipartimento funzione pubblica:  “Dal 28 
gennaio al 2 febbraio 2026, per consentire il passaggio del Portale inPA al Polo Strategico 
Nazionale (PSN), sarà possibile esclusivamente consultare i soli bandi e avvisi pubblicati”;  

2) Di prorogare, per i motivi di cui in premessa, la scadenza del termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione al concorso per esami per la copertura di n 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 istruttore tecnico (ex categoria giuridico-economica c1)  area degli istruttori 
ccnl funzioni locali 2019-2021, da assegnare al servizio tecnico, vigilanza ed alla persona  ufficio 
tecnico  approvato con determina 512 del 31/12/2025; 
3) Di dare atto che il nuovo termine di scadenza delle domande di partecipazione al suddetto 
concorso, è il giorno 10.02.2026 alle ore 12.00; 
4) Di confermare i medesimi contenuti del bando di concorso, già approvato con determinazione  
n.512 del 31.12.2025, ad eccezione del riferimento della scadenza del termine di presentazione 



delle domande di ammissione alla procedura concorsuale riportata dall’articolo 4 del bando di 
concorso che deve intendersi sostituita dal nuovo termine fissato alle ore 12.00 del 10/02/2026;  
5) Di specificare che coloro che hanno già inviato la candidatura possono modificare, integrare o 
sostituire la domanda già presentata, entro il nuovo termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del 
10.02.2026. In tal caso si terrà conto unicamente della domanda di partecipazione inviata 
cronologicamente per ultima, intendendosi le precedenti integralmente e definitivamente 
revocate e private d’effetto; 
6) Di dare atto altresì che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo pretorio comunale, nella 
apposita sezione di Amministrazione trasparente e sulla home page del sito istituzionale dell’Ente; 
7) Di specificare inoltre che verrà pubblicato tale avviso sull’apposito Portale del Reclutamento 
non appena sarà possibile accedervi ; 
 
 
 
 

F.TO IL RESPONSABILE 
Laura Lanfredi Sofia 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castellucchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Lanfredi Sofia Laura in data 30/01/2026


